

Compte d'exploitation 2018 - consolidé et détaillé

| en CHF | ASSM et SPHN consolidé | ASSM | SPHN |
|--|---------------------------|-------------------|-------------------|
| Revenus | | | |
| Subvention fédérale | 14'788'100 | 2'484'500 | 12'303'600 |
| Contributions de soutien (de tiers) | 225'788 | 225'788 | |
| Subventions fonds | 277'129 | 277'129 | |
| Subventions a+/Académies sœurs | 37'533 | 37'533 | |
| Revenus des prestations | 47'454 | 47'454 | |
| Total revenus | 15'376'004 | 3'072'404 | 12'303'600 |
| Charges | | | |
| Charges pour domaines de prestations scientifiques | | | |
| Promotion de la recherche | -330'432 | -330'432 | |
| Promotion de la relève | -191'756 | -191'756 | |
| Soutien de la pratique | -227'489 | -227'489 | |
| Ethique | -207'119 | -207'119 | |
| Reconnaissance précoce | -431'501 | -431'501 | |
| Dialogue | -99'034 | -99'034 | |
| Collaboration internationale | -63'851 | -47'365 | -16'486 |
| Infrastructure et projets SPHN | -7'557'904 | 0 | -7'557'904 |
| Total charges pour domaines de prestations scientifiques | -9'109'086 | -1'534'696 | -7'574'390 |
| Charges de personnel | -1'431'553 | -1'106'849 | -324'704 |
| Total charges de personnel | -1'431'553 | -1'106'849 | -324'704 |
| Autres charges d'exploitation | | | |
| Locaux | -87'491 | -87'491 | |
| Informatique | -25'017 | -22'310 | -2'707 |
| Equipeement des bureaux | -8'294 | -5'144 | -3'150 |
| Charges d'exploitation | -48'461 | -45'254 | -3'207 |
| Comité de direction, assemblée générale, révision | -358'794 | -197'803 | -160'991 |
| Communication | -85'179 | -42'255 | -42'924 |
| Conseils entreprise et IT | -24'137 | -15'631 | -8'506 |
| Total autres charges d'exploitation | -637'373 | -415'888 | -221'485 |
| Total charges d'exploitation | -11'178'012 | -3'057'433 | -8'120'579 |
| Résultat financier | | | |
| Charges financières | -94'694 | -73'460 | -21'234 |
| Produits financiers | 21'341 | 21'341 | |
| Total résultat financier | -73'353 | -52'119 | 0 |
| Résultat extraordinaire, unique ou d'exercices antérieurs | | | |
| Charges extraordinaires, uniques ou d'exercices antérieurs | -4'535'831 | -75'000 | -4'460'831 |
| Produits extraordinaires, uniques ou d'exercices antérieurs | 431'893 | 132'849 | 299'044 |
| Total résultat extraordinaire, unique ou d'exercices antérieurs | -4'103'938 | 57'849 | -4'183'021 |
| Résultat annuel | 20'701 | 20'701 | 0 |